
Oprava úspěšného hodnocení 

Dle čl. 21 Studijního a zkušebního řádu mají studenti právo využít opravy úspěšného hodnocení ukončení 
předmětu jednou za semestr u jednoho předmětu. V případě využití možnosti opravy jste povinni využít 
stávající nabídku zkušebních termínů a přebíráte riziko za případné horší hodnocení, než jaké jste dosáhli 
původně. V případě, že máte předmět zapsán ve více studiích, žádost je podána ve všech těchto studiích. 
Svou žádost můžete vzít zpět do té doby, než se přihlásíte k novému termínu zkoušky. 
 
K žádosti se dostanete ze sady aplikací Student, přes záložku Konec semestru, kde najde odkaz na aplikaci.  

 
 
V aplikaci samotné vidíte, u kterých předmětů je možné o opravu hodnocení zažádat. V případě, že to není 
možné, je důvod vypsán po najetí myší na „Nelze požádat o opravu hodnocení“.  
 

 
 
V případě, že jste již možnost pro opravu hodnocení využili a na termín se přihlásili, nemůžete žádost sami 
vzít zpět a musíte se obrátit na studijní oddělení.  
 

 
 
 
V případě, že jste se ještě na žádný termín v budoucnu nepřihlásili, můžete svoji žádost stáhnout sami.  
 

 

https://is.muni.cz/auth/napoveda/szr#szr_21

